
1

INFORMACE Z KŘEMEŽSKA

Dne 23. 11. 2021 se rada městyse sešla spolu se zastupitelstvem 
na své řádné 43. schůzi a pracovní poradě, kde byly projednány 
zejména následující záležitosti:
žádost o odkup pozemku ve Smutkově strouze (starosta spolu  
s p. Janem Velíškem ml. na místě určí pozemky, které by bylo mož-
no odprodat), žádost firmy E.ON o odkup pozemku na novou tra-
fostanici u lávky z Chlumu do Křemže (ZM souhlasí se záměrem 
E.ON, upřesní potřebnou část pozemku), žádost o odkup pozem-
ku p.č.1949/4 v k.ú. Křemže ve Chmelné (ZM souhlasí za předpo-
kladu, že nebude součástí prodeje část současné asfaltové plochy 
užívané SDH Chmelná a nebude omezen přístup na sousední 

pozemky), žádost o pronájem-změnu provozovatele kadeřnictví 
v DS (schváleno), žádost o příspěvek na startovné na prestižní běh 
Vltava RUN, kde místní běžci reprezentují Křemži (schváleno), plán 
inventur za rok 2021(schváleno), cena žetonu za vývoz TKO pro 
podnikatelské subjekty, které se budou chtít zapojit do systému 
obce (schválena částka 100 Kč s DPH za 1 vývoz), vratky místních 
poplatků (dle daňového řádu byla schválena vratka poplatku nad 
200 Kč), směrnice pro poskytování sociální služby (schváleno).

Ing. Josef Troup, starosta

Vážení a milí,
již blízko jsou nejkrásnější svátky roku a zároveň konec toho letoš-
ního. Toto období je vždy spojeno s pocity míru, klidu i radostné-
ho očekávání. Letos ale asi nebudu daleko od pravdy, když napíšu, 
že většina z nás má pocity spíše smíšené. Do romantické předvá-
noční nálady opět vstupují pocity ohrožení a nejistoty způsobené 
neviditelným virem, o kterém jsme si v létě mysleli, že už je na-
dobro pryč. Pro mě je tato neviditelná bytost připomínkou toho, 
že lidstvo není všemocným rodem na Zemi, že jsme jen jednou 
součástí celého systému přírody, a že jsme díky nebývalému roz-
voji za posledních 100 let nabyli pocitu, že můžeme vše ovládat 
a ztratili jsme pokoru nad zázrakem života na naší Zemi, kterou 
některé národy nazývají naší matkou - Gaiou.

Ale to nejhorší, co tato neviditelná bytost způsobuje, je nevraživost 
v naší společnosti, naší lidské komunitě, protože to nás nejvíce osla-
buje. Je třeba si uvědomit, že v jednotě je síla, a zájem společnosti  
a komunity byl vždy zárukou našeho přežití a úspěchu.

Nechci přispívat k dělení naší obecní komunity kázáním o tom,  co 
je správné a co ne, věřím, že všichni jste inteligentní lidé a stačí jen 
používat vlastní přirozený rozum, nacházet relevantní informace  
a nepodléhat různým fámám a dezinformacím.
Advent, období, které prožíváme, znamená v křesťanském slova 
smyslu očekávání příchodu Mesiáše, narození Spasitele. V obecném 
slova smyslu je i symbolem naděje.
Věřím, že když budeme stateční, pokorní a zodpovědní, stane se tato 
naděje skutečností.
Vážení a milí, přeji Vám a všem Vašim blízkým pevné zdraví, ať pro-
žijete závěr roku v klidu a míru, bez obav z budoucnosti, s nadějí na 
lepší zítřky.

S úctou Váš starosta,
Ing. Josef Troup

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

Mnoho štěstí, zdraví a osobních úspěchů Vám v novém roce přeje
starosta  městyse Křemže Ing. Josef  Troup

PF 2022
Prosinec 2021 / ročník 31 / zdarma



2

KŘEMEŽSKO 2021

POLOŽENÍ KYTICE A VĚNCE K POMNÍKU PADLÝCH VE SVĚTOVÉ VÁLCE 
V CHLUMU 14. 11. 2021
 Srbská fronta se zhroutila v listopadu 1915 a Srbové ustupovali 
na jih do Albánie. Srbská armáda na ústupu ztratila okolo 150 000 
vojáků. Na pochodu umíraly také tisíce válečných zajatců. Z při-
bližně 50 000 ustupujících zajatců bylo na 20 000 Čechů a z nich 
polovina během vysilujícího dlouhého pochodu zahynula.
Zbytky srbských vojsk (zhruba 100 000 mužů), včetně v nich slou-
žících Čechů, byly převezeny na ostrov Kerkyra (Korfu). Nemocní 
a vysílení vojáci zanesli na ostrov tyfus a choleru, a následná epi-
demie si vybrala další krutou daň, stejně jako přejedení, neboť po 
několikatýdenním hladovění nedokázaly žaludky utečenců zpra-
covat větší množství jídla. Teprve po zotavení vojska mohla být 
zahájena jeho reorganizace.

Přeživší váleční zajatci byli odváženi na italský ostrov Asinara u 
Sardinie. Ani zde se jim však smrt v podobě rozšířených nemocí 
nevyhnula. Do zajateckých táborů na Asinaru se tak dostaly i tisí-
ce českých zajatců, z nichž se pak někteří přihlásili k dobrovolné 
službě u srbského vojska či později u československých legií ve 
Francii. Na ostrově Asinara byly zajatecké tábory Campe Perdu 
a Fornelli. Mrtvé pohřbívali do moře, ale moře je vynášelo zpět 
na břehy, proto byl ostrov překřtěn na „Ostrov Smrti“. Popis jsem 
čerpal z knihy Československé legie 1914-1920 od Milana Mojžíše.
 
Jeden z těch 10 000 mrtvých, kteří zahynuli v srbském zajetí, byl 
Tomáš Linha. Tomáš Linha byl dědeček našeho kamaráda Josefa 
Linhy. Tomáš se narodil 6.3.1889 v Chlumu. Ve 24 letech roku 1913 
se oženil, za rok se narodil syn Josef (otec našeho kamaráda) a dě-
deček našeho kamaráda narukoval do války. Tomáš Linha zemřel 
v táboře Fornelli na ostrově Asinara 10.11.1916, když mu 27 let. 
Ostrov Asinara leží ve Středozemním moři na severu Sardinie.
Potěšila mne velká účast kamarádů a přátel na letošní slavnosti 
na návsi v Chlumu. Děkuji všem účastníkům, jak z řad hasičů, tak 
muzikantům a zpěvákům. Mám radost z pokračování krásné slav-
nosti na oslavu Dne veteránů. 

Starosta SDH Chlum Václav Bürger.

Recept od starosty – Dvojí maso na kyselém zelí s lokšemi
Nejprve prosím přijměte moji 
omluvu za recept z minulého čísla 
Křemežska, který se objevil díky tis-
kárně na titulní stránce, kde nemá 
samozřejmě co dělat :(
Minule jsem po několika vegetari-
ánských receptech sliboval maso 
a tak nyní přináším jednoduchý  
a rychlý recept s masem.
Na dno zapékacího hrnce rozpro-

střeme asi 1kg kysaného zelí i se šťávou, poklademe plátky uze-
né kýty nebo krkovice tl. cca 1,5-2 cm, na ně pak stejně osolené 
a opepřené plátky vepřové pečeně. Pečeme na 190 stupňů za-
kryté cca 1 hodinu a pak ještě 0,5 hodiny odkryté (můžeme dle 
potřeby podlít trochou vody).

Lokše připravíme z cca 1 kg brambor uvařených ve slupce, které 
nastrouháme jako na knedlíky, osolíme, přidáme 2 vejce a hru-
bou mouku tak, až nám vznikne hutné těsto, ze kterého jdou 
vyvalovat placky. Placky tl. cca 3 mm smažíme nasucho nejlépe 
na nějaké pánvi s těžkým dnem a po usmažení potřeme rozpuš-
těným sádlem.
(sladkou variantu lokší lze potřít třeba povidly a zatočit jako pa-
lačinku)

Dobrou chuť přeje 
Josef Troup, starosta



3

KŘEMEŽSKO 2021

RELIÉF PANNY MARIE A KRISTA NA KAPLI SVATÉ VORŠILY

OZNÁMENÍ

Na kapli svaté Voršily byly prázdné niky. Nyní, před svátky 
Všech svatých a Dušiček, byly niky ozdobeny reliéfy Panny 
Marie a Krista…

To bylo asi takto. Jeden Honzík s Miládkou přinesli jiné-
mu Honzíkovi do Pasíček dva sádrové odlitky, a jestli neví, 
kam je umístit. Honzík z Pasíček svolal užší výbor a zařídil 
místní šetření, při kterém bylo vybráno umístění reliéfů. 
Ale protože jsou sádrové, byly předány dalšímu Honzí-
kovi, tentokrát do Jánského Údolí ke konzervaci. Dopra-
vu do Jánského Údolí a zpět do Pasíček zařídil Pepa. Po-
tom už se počkalo pár dnů na teplý, slunečný podvečer  
a Venoušek s týmem pomocníků reliéfy připevnil. 

Foto Eliška Vaníčková

Kniha 
Křemežsko na dobových 
fotografiích 
paní Marie Urbanové 
bude v prodeji od 20. 12. 2021 
na Úřadě městyse Křemže.



4

KŘEMEŽSKO 2021

JAK SE MÁME V KŘEMEŽSKÉ ŠKOLCE?
Listopad je tradičně obdobím, 
kdy se celá školka chystá na vá-
noční jarmark. Letos tomu bylo 
trochu jinak. Dlouhou dobu jsme 
vyčkávali. Báli jsme se, že investu-
jeme spoustu úsilí, času a peněz, 
nachystáme výrobky, napeče-
me… a že to nebudeme mít kde 
a komu nabídnout. Postupem 
času ale vše vypadalo nadějně,  
a tak jsme se do toho pustili s o to 
větší vervou. 

Jako nejtěžší se každoročně jeví 
to, abychom vymyslely, jaké pro-
dukty by mohly děti tvořit – na-
šim cílem totiž je, aby se na pří-
pravách podílely a uvědomovaly 
si, že pokud si chceme do školky 

pořídit něco “navíc” (hry, sportovní náčiní, exkurze, výlety…), není 
to zadarmo, a že přiložit ruku k dílu by měl každý. Takže se snaží-
me přijít s neokoukanými nápady, které děti zvládnou vytvořit, ale 
hlavně – které si lidé budou chtít i koupit. Skloubit oba dva poža-
davky není vždy lehké. Malíčci a Prostředníčci se letos pustili pře-
devším do vytváření něčeho dobrého na zub, Palečci se zaměřili na 
tvorbu trvalejších výrobků. 

I paní učitelky po večerech tvořily nebo pekly – podle toho, co která 
umí nejlépe. Ruku k dílu, jako již tradičně, přiložila i paní kuchařka. 
Přesto všechno bychom to samy ale stejně nezvládly, a tak jsme na 
pomoc povolaly rodiče školkových dětí. Sešli jsme se v podvečer 

ve třídě, kde se v tu dobu nacházela hromada chvojí, korpusů na 
věnce a ozdob. Cíl byl jasný – výroba adventních věnců. I přesto, 
že se nás sešlo poskrovnu, jsme během pár hodin udělali velký kus 
práce. Někteří v sobě dokonce našli skryté vlohy. :-) Všem zúčastně-
ným patří velký dík!

Někteří z rodičů, kteří se tvoření nezúčastnili, nám udělali radost  
v následujících dnech, kdy nám nabídli své výrobky a cukrovinky  
k prodeji. – Díky moc!

Vše bylo tedy nachystané, ladily se poslední detaily…, když v tom 
přišla zpráva shora (všichni víme jaká). A jak to dopadlo? To většina 
z vás určitě také ví. Stihli jsme to “za 5 minut dvanáct” – nebo by 
možná bylo vhodnější napsat “za 5 minut šest”. Přesně v tu dobu 
jsme totiž už měly všechno snědené a sbalené. Náš třetí velký dík 
patří každému, kdo se přišel v pátek na náměstí podívat a koupil si 
byť maličkost na památku nebo k snědku. Bez vás by to celé vůbec 
nemělo cenu.

I přes obavy, následný spěch a shon při přípravách a krátkou dobu 
trvání jarmarku musím říct, že to nakonec všechno klaplo. A tím 
samozřejmě myslím i zpívání předškolních dětí. Letos jsme za-
brouzdali k modernějším vánočním písním a zpívali jsme Stačí věřit 
od čerstvého Českého slavíka. I když jsme trénovali jen krátce, na 
výsledku to vůbec nebylo poznat. Jsou to šikulové.

Tak zase za rok! Doufejme, že už v běžných podmínkách.

Za MŠ Křemže
Petra Šestáková



KŘEMEŽSKO 2021

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková



66

KŘEMEŽSKO 2021

MC Křemílek - program na prosinec
Náměstí 7, Křemže, Mgr. Alena Nováková 603 586 747

mc.kremilek@centrum.cz www.kremilek -kremze.cz
 

Klub pro maminky s dětmi je otevřen
Každé úterý od 9:00 do 11:00

a každý čtvrtek od 9:00 do 11:30.  
Přijďte si pohrát, zacvičit s písničkou, 

malovat a tvořit.
Vstupné: 30 Kč dospělý, děti zdarma.

První návštěva zdarma!
 

Hernička pro nejmenší

Hernička pro nejmenší bude v MC Křemílek otevřena každé úterý 
dopoledne od 9:00 do 11:00. Herna je vhodná pro rodiče s nejmenšími 

dětmi. Přijďte si pohrát! Vstupné 30 Kč za rodinu

Každý čtvrtek se můžete těšit na cvičení s písničkou 
a na společné tvoření „Šikovné ručičky“.

Výtvarný program „Šikovné ručičky“ dopoledního klubu pro nejmenší

2. 12. 2021 čtvrtek

Čertík nebo andílek – z barevných papírů si vyrobíme zápich, budeme navlékat 

papírové proužky na špejli, přidáme hlavičku, křídla nebo růžky.

9. 12. 2021 čtvrtek

Vánoční přání – každý rád dostává přání poštou, i my si vyrobíme krásná přáníčka 

pro naše blízké a ozdobíme i obálky. Komu udělá naše přáníčko radost?

16. 12. 2021 čtvrtek

Vánoční věnec – že se dá malovat prstíky, to už víme, ještě přidáme rozstříhané brčko 

a razítka. Namalujeme krásné vánoční věnce, doporučuji zástěrku na malování.



7

KŘEMEŽSKO 2021

Vánoční prázdniny: 

od 22.12.2021 bude klub uzavřen,

 sejdeme se po vánočních prázdninách.

MC Křemílek přeje všem pohodové Vánoce 

a hodně štěstí do nového roku.

V úterý 4. 1. 2022 bude otevřena volná herna od 9:00 do 11:30

Konec roku je za dveřmi, 

proto mi dovolte 

vám poděkovat 

za spolupráci v roce 2021 

a popřát vám příjemné prožití 

vánočních svátků a vše 

dobré v novém roce 2022.

Mgr. Alena Nováková

21. 12. 2021  úterý

Vánoční Křemílek – společně u stromečku zazpíváme koledy a rozbalíme 

dárečky. Prostřeme stůl, rozkrojíme jablíčka a ochutnáme cukrovíčko. Doneste 

trochu cukroví nebo jablíčka či oříšky na společný stůl. Začínáme v 9:30.



8

KŘEMEŽSKO 2021

PROSINEC NA ZAHRADĚ

Je tady poslední letošní měsíc a průměrné teploty se pohybují 
těsně pod nulou a budou se stále snižovat. Jako obvykle je na kaž-
dých 100 metrů nadmořské výšky chladněji asi o 0,7 °C. Začátkem 
prosince je  teplota na povrchu půdy přibližně kolem nuly, ale  
o Vánocích jen -1,5 °C, zato v metrové hloubce je teplota ještě více 
než 4 °C.
Atmosférické srážky, ponejvíce sněhové, jsou v nížinách od 35 mi-
limetrů po 80 mm ve výšce 8 m.n.m.
Se slunečním svitem obloha nehazarduje a ony 2% z celoroční-
ho úhrnu nás potěší jen necelých 5 hodin, to je nejméně v celém 
roce.
Pokud ještě není zamrzlá půda, nezapomeňte na závlahu stále 
zelených dřevin a jehličnanů. Dřevinám v zimním období spíše 
uškodí sucho než mráz. U jehličnanů probíhá odpařování vody  
i v zimě. Rostliny tím ztrácejí vodu, kterou získávají kořeny ze zá-
sob v půdě. To je možné ale pouze v případě, že je půda dosta-
tečně zásobená vláhou. Stejné pravidlo platí pro mladé a nově 
zasazené ovocné stromy.
Před napadením většího množství sněhu je nutné svázat jehlič-
nany sloupovitého tvaru. Lépe tak odolávají náporu mokrého těž-
kého sněhu a nebudou se rozvalovat a rozlamovat. Velmi chou-
lostivé jsou především sloupovité kultivary jalovce obecného. Ke 
svazování se používá pevný provázek nebo drát a postupuje se od 
spodních větví ke špičce. Dojde-li jednou k rozvalení rostliny sně-
hem, větve se již většinou nevrátí do původní vzpřímené polohy  
a stromek musí zůstat trvale svázaný. 
Jmelí bílé je poloparazitická stále zelená dřevina rostoucí v ko-
runách stromů. Tento nezaměnitelný symbol Vánoc může napá-
chat i značné škody. Jako poloparazit prorůstá svými kořeny do 
cévních svazků hostitelské rostliny a odebírá jí vláhu i živiny. To 
působí nemalé problémy především listnatým dřevinám v zim-
ním období a v období sucha. 
Prosinec je měsícem předvánočních příprav a hlavní vánoční kvě-
tinou je samozřejmě vánoční hvězda. Je to krátkodenní rostlina, 
která zakládá v naší zeměpisné šířce květy začátkem října a přiro-
zeně vykvétá koncem listopadu až začátkem prosince. Při umě-
lém řízení délky dne lze získat kvetoucí rostliny v průběhu celého 
roku. V bytě je nejvhodnější umístění na světlém a teplém místě  
a jen opatrná zálivka.

Vánoční kaktus patří mezi nemnoho rostlin kvetoucích právě na 
přelomu prosince a ledna. Moderní odrůdy vykvétají i dříve a kve-
tení během zimy někdy  opakují. Vyžaduje dostatek světla, nikoliv 
však přímé slunce. Přestože pochází z tropů, vyhovují mu spíše 
nižší teploty kolem 20°C se zimním poklesem na 15°C. Pro násadu 
poupat je důležité výrazné omezení zálivky již od srpna. Při kvete-
ní může dojít k opadu poupat, což způsobuje příliš vysoká teplo-
ta, suchý vzduch nebo i manipulace s rostlinou.
Jednou z mála pokojových  květin, která kvete téměř po celý rok, 
je africká fialka. V tomto období potřebuje především dostatek 
světla a jen mírnou zálivku.
Chráníme rostliny révy vinné proti okusu zvěří. Používáme plas-
tové tubusy, nebo obalení síťovinou, pletivem nebo papírem. 
Srnčí zvěř můžeme odlákat na ořezané větve jabloní, které mají 
raději než-li réví. V období před Vánocemi odebíráme rouby révy 
vinné. Odebíráme je z jednoletého dřeva, nařežeme je na délku 
asi 30cm, lehce namočíme, zabalíme do igelitového sáčku a umís-
tíme do chladničky nebo do studeného sklepa. Pokud je venku 
mráz, nejdeme s rouby hned do teplé místnosti, ale postupně je 
aklimatizujeme. V průběhu uložení kontrolujeme, zda nedochází 
k napadení roubů houbovými chorobami, zejména šedou plísní. 
Takové rouby ošetříme fungicidem nebo savem v koncentraci 
0,5%.
Kontrolujeme uskladněné ovoce, vybíráme nahnilé plody, méně 
kvalitní, ale zdravé můžeme použít na zpracování na kompoty, 
usušit apod. Dbáme, aby ve skladovacích prostorách bylo dosta-
tečné vlhko (přibližně 85 až 95%). Za bezmrazých dnů se větráním 
staráme o přívod chladného, čerstvého vzduchu.
Vánoce jsou pro nás nejen dny pohody a klidu, ale také nebezpeč-
né období plné pokušení v podobě různých laskomin. Ztížené trá-
vení, nadýmání a bolesti břicha jsou častým následkem dietních 
chyb spojených se zvýšenou konzumací pokrmů a s přejídáním. 
V případě potíží nám pomohou léčebné potraviny: jablka, grepy. 
rajčata, ananas apod. Léčivé koření: dobromysl, majoránka, tymi-
án, anýz, fenykl, skořice. Léčebné nápoje: mrkvová šťáva, zelený 
čaj, kefír, pivo, kořen anděliky, pelyněk, máta, mateřídouška a heř-
mánek.

-P. Kumšta-



9

KŘEMEŽSKO 2021

CHYTNĚTE “VÍTR DO PLACHET“

Od 14. února 2022 ve spolupráci s městysem Křemže budou mít 
maminky možnost se zúčastnit ojedinělého projektu s názvem  
Vítr do plachet. 

Je známo, že starat se o děti a přitom pracovat nebo si práci hle-
dat není jen tak. Kurz nabízí možnost z tohoto koloběhu vy-
stoupit a najít si čas pro sebe, něco nového se naučit, pobavit se 
a třeba si najít nové známé.  „Měla jsem možnost nastoupit do 
kurzu po dvou letech na mateřské dovolené, kdy jsem už poma-
lu začínala šišlat i na mikrovlnou troubu a návrat do zaměstnání 

se nezadržitelně blížil. Tenhle kurz mě prostě vrátil do normál-
ního života a připravil mě na návrat do zaměstnání.“ svěřila se  
Martina - účastnice z kurzu. Kurzy od českobudějovické Attave-
ny o. p. s jsou na míru ušité rodičům nejen svým obsahem – po-
čítačový kurz, procvičení práce nanečisto ve virtuální firmě 
a workshopy měkkých dovedností, – ale i organizací – probí-
hat budou dopoledne a po dobu kurzu nabídnou hlídání dětí 
zdarma v mateřském centru Křemílek.  Samotné kurzy jsou 
také zcela bezplatné. Scházet se budeme v zasedací místnos-
ti na Úřadu městyse Křemže pravidelně vždy v pondělí a úterý  
od 8:30 do 12:00 až do konce června.  „Účastníkem se může stát ka-
ždý rodič, který má chuť na sobě pracovat a něco nového se naučit“ 
říká koordinátorka Míša Švecová.

Více informací a možnost se přihlásit najdete na webu 
attavena.cz nebo přímo na tel.: 608 175 385.

ODPADY
Jak již bylo avizováno v předchozím čísle Křemežska, ruší se od příštího roku tzv. žetonový systém za odpad. Od ledna 2022 budou popel-
nice vyváženy občanům bez jakéhokoli označení.
Prosíme občany, aby před dům nebo na chodník dávali jen naplněné popelnice, které požadují vyvézt a vyvezené popelnice uklízeli. Do 
popelnic patří pouze takový domovní odpad, který není možné vytřídit.
V obci jsou všem k dispozici na veřejných místech kontejnery na plasty, papír, sklo, jedlé tuky a oleje. Objemný odpad, nebezpečný odpad, 
železo, elektroodpad se odkládá do sběrného dvora. 

INFORMACE K PLATBĚ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODPAD V ROCE 2022
Podle obecně závazné vyhlášky městyse Křemže č. 6/2021 je poplatníkem poplatku: 
1. Fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu 
• základní sazba poplatku za osobu je 450,- Kč za rok ,
• úlevu mají osoby ve věku 80 let a více, ty platí 225,-Kč za rok
• děti narozené v průběhu roku hradí poplatek až od roku následujícího
• povinnost uhradit poplatek se týká i cizinců, kteří mají na území obce povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší 

než  90 dnů, nebo kteří podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývají na území České republiky pře-
chodně po dobu delší 3 měsíců

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může 
poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, 
popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí (formulář)

2. Vlastník nemovitosti zahrnující rodinný dům, byt, nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená k trvalému 
pobytu žádná  fyzická osoba a která je umístěna na území obce
• za každou výše uvedenou nemovitost je vlastník povinen uhradit poplatek 450,- Kč za rok

Poplatek je splatný jednorázově ve všech případech od 1. ledna do 30. dubna běžného roku.
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek v poměrné výši splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po 
měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

„Focení produktu na webové stránky, kte-
ré klientky vytvářejí v rámci výuky.“



10

KŘEMEŽSKO 2021

Způsob úhrady poplatku:
• v hotovosti na matrice Úřadu městyse Křemže
• převodem na účet č. 0580025369/0800 u České spořitelny
v případě platby na účet je nutné uvést správný variabilní symbol a do zprávy pro příjemce také jméno, příjmení a adresu.

Variabilní symbol pro úhradu byl každému poplatníkovi automaticky vygenerován v evidenčním systému poplatků a zůstává stejný i pro 
následující období. Prosíme ty, kdo budou platit poplatek bezhotovostně, aby si vyžádali informaci o variabilním symbolu na tel.: 380 741 
126 (p. Jakešová, p. Hlavicová) nebo e-mailem: matrika@kremze.cz , v případě vyplnění formuláře (Ohlašovací povinnost……) bude vari-
abilní symbol automaticky zaslán na e-mail.

Ohlašovací povinnost: 
Pokud bude plátce platit poplatek za více osob (rodina, dům apod.), nebo pokud uplatňuje nárok na osvobození, nebo pokud se doručo-
vací adresa liší od adresy trvalého pobytu, je povinen podat Ohlášení na formuláři, který je vložen do tohoto čísla Křemežska a který je také 
k dispozici na internetových stránkách obce.  Důležité je to hlavně pro správné přiřazení platby k jednotlivým poplatníkům. 

Pokud bude poplatník hradit poplatek jen za svoji osobu, má adresu trvalého pobytu stejnou jako doručovací, neuplatňuje nárok na žád-
né osvobození, tak nemusí ohlášení podávat, neboť údaje rozhodné pro vyměření poplatku úřad zjistí z rejstříků nebo evidencí, do nichž 
má zřízen automatický přístup. Jen si v případě bezhotovostní platby musí vyžádat variabilní symbol.

INFORMACE K ÚHRADĚ MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ V ROCE 2022
Roční sazby poplatků zůstávají stejné jako v minulých letech.
Pes v rodinném domě   300,- Kč
Pes v bytovém domě     600,- Kč
Pes v domě na samotě  100,- Kč
Pes, jehož majitelem je příjemce důchodu  200,- Kč

Za každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50 % tj. držitel dvou psů v rodinném domě platí  300 + 450 tj. 750,- Kč

Splatnost poplatku: od 1. 1. 2022 do 31. 5. 2022

Způsoby úhrady: 
v hotovosti na matrice Úřadu městyse Křemže
převodem na účet č. 0580025369/0800 u České spořitelny

V případě platby na účet je nutné uvést správný variabilní symbol a do zprávy pro příjemce raději napsat jméno a adresu.
Konstrukce desetimístného variabilního symbolu: 
101 – první tři číslice označují typ poplatku ( MP za psa)
XX  -  čtvrtá a pátá číslice označuje část obce a to takto:           10 - Křemže
                11 - Chlum
                12 - Mříč
                13 - Bohouškovice
                14 - Chlumeček
                15 - Vinná
                16 - Stupná
                17 - Chmelná
                18 - Loučej
                19- Lhotka

XXX – šestá, sedmá a osmá číslice označuje číslo popisné
XX –  devátá a desátá číslice ve většině případů 00, jen pokud je na čísle popisném evidováno více poplatníků

Příklad: Držitel psa bydlící na adrese Chmelná 95  použije variabilní symbol 101 17 095 00

Informaci o správném variabilním symbolu pro bezhotovostní platbu si můžete vyžádat telefonicky 
na čísle 380 741 126, mail: matrika@kremze.cz
  



Úřad městyse Křemže 
Náměstí 35, Křemže 382 03 

tel.: 380 741 126, e-mail:matrika@kremze.cz 

Variabilní symbol (přiřadí úřad) 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 

 z titulu trvalého pobytu 
V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou oznamuji   vznik   změnu   zánik  poplatkové povinnosti 
k výše uvedenému místnímu poplatku 

Poplatník            společný zástupce domácnosti společný zástupce bytového domu 
A. Identifikační údaje   (správce)

Příjmení, jméno, titul Rodné číslo Telefon 

E-mail: □ souhlasím se zasíláním 
podkladů pro platbu elektronicky 
na uvedený e-mail *
* hodící se zaškrtněteDatová schránka: 

Adresa trvalého 
pobytu: 

Ulice nebo část obce čp.: 

Obec: PSČ: 

Adresa pro doručování vč. PSČ: (pokud se liší od adresy trvalého pobytu) 

B. Poplatníci, za které budu odvádět místní poplatek
Poř.č..

Příjmení, jméno, titul 
Rodné číslo (datum 
narození) 

Adresa pobytu (pokud se liší od 
adresy zástupce) 

1. 

.2. 

3.

4.

5.

6.





C. Další údaje: např. nárok na osvobození dle platné vyhlášky

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom(a) povinnosti hlásit každou změnu do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala. 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a v souladu s Nařízením 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů -
GDPR také ve veřejném zájmu. Předpokládaná doba zpracování je po dobu trvání poplatkové povinnosti a po dobu lhůty pro 
stanovení a placení poplatku. Poté budou poskytnuté osobní údaje předmětem skartačního řízení.

         ………………………………………………………………………. 
V Křemži dne………………………………..  Podpis poplatníka nebo společného zástupce (zákonného 

zástupce, opatrovníka nebo zmocněnce) 
Úřední záznamy: 

POKYNY PRO VYPLNĚNÍ 
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik, změnu, zánik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození od poplatku. Poplatníkem 
je každá fyzická osoba, která je přihlášená k pobytu na území městyse Křemže (týká se i cizinců, kteří jsou přihlášeni k pobytu na území 
městyse Křemže). Uvádějte, prosím, v přihlášce telefonní spojení a e-mailovou adresu.  

Adresa pro doručování – v případě vyplnění je na tuto adresu doručována korespondence přednostně, až do písemného odvolání. 
Zástupce poplatníka – je osoba, která jménem poplatníka, jež je nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo má omezenou svéprávnost 
k právním úkonům, jedná se správcem poplatku v poplatkovém řízení. Zástupcem osob s omezenou svéprávností k právním úkonům je 
opatrovník stanovený soudcem. Zastupování ustanoveným zástupcem musí být správci poplatku doloženo příslušným pravomocným 
rozhodnutím. 

V případě, že poplatník platí pouze za svou osobu – zaškrtne políčko POPLATNÍK a vyplní své identifikační údaje. Pokud platí za více 
fyzických osob – zaškrtne políčko SPOLEČNÝ  ZÁSTUPCE a vyplní své identifikační údaje a dále údaje poplatníků (tabulka B), za které 
bude poplatek odvádět. Po provedené úhradě místního poplatku za komunální odpad společným plátcem bude platba v naší evidenci 
rozúčtována na v přihlášce uvedené jednotlivé poplatníky. 

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může 
poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinni správci poplatku oznámit jméno, 
případně jména a data narození osob (rodné číslo), za která poplatek platí. 

Při nároku na osvobození je nutné předložit doklady potvrzující nárok (např. potvrzení o umístění v daném zdravotnickém či sociálním 
zařízení,apod.). Doklady je třeba dokládat platné a v období, kterého se osvobození týká. 

UPOZORNĚNÍ 
DORUČOVÁNÍ SPRÁVCI POPLATKU 
Vyplněný formulář je možné doručit na podatelnu nebo na matriku Úřadu městyse Křemže osobně, nebo vhodit do schránky u vchodu do 
úřadu nebo poštou, nebo do datové schránky ID datové schránky:  a46bdec, nebo na e-mail: matrika@kremze.cz s platným zaručeným 
elektronickým podpisem. 
Variabilní symbol bude pro každého poplatníka (zástupce) každý rok stejný. Podklad pro platbu bude zaslán e--mailem (pokud 
byla uvedena e--mailová adresa a byl doplněn souhlas) pouze v roce 22002222. Poté si musí každý poplatník hlídat sám splatnost 
poplatku dle vyhlášky. Z tohoto důvodu si pečlivě uschovejte číslo variabilního symbolu, které Vám bude přiděleno.  Pokud 
dojde ke ztrátě variabilního čísla, může jjeejj  úřad na požádání sdělit. Pokud nedisponujete e--mailovou adresou, může si poplatník 
číslo variabilního symbolu vyžádat na úřadu městyse např. telefonicky. 

Úřad městyse Křemže 
Náměstí 35,382 03  Křemže 

tel.: 380 741 126, e-mail:matrika@kremze.cz

Variabilní symbol (přiřadí úřad) 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku  za obecní  systém odpadového 
hospodářství 

       V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou oznamuji    vznik   změnu   zánik 
poplatkové povinnosti k výše uvedenému místnímu poplatku za nemovitost, která je určená 

pro individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba 

A. Vlastník, zástupce spoluvlastníků, společný zástupce

Příjmení, jméno, titul Rodné číslo Telefon 

E-mail: □ souhlasím se zasíláním 
podkladů pro platbu elektronicky 
na uvedený e-mail *
*hodící se zaškrtněteDatová schránka: 

Adresa trvalého 
pobytu: 

Ulice, část obce: čp.: 

Obec: PSČ: 

Adresa pro doručování: (pokud se liší od adresy trvalého pobytu) 

B. Nemovitost

Nemovitost Ulice nebo část obce Číslo 
popisné 

Číslo 
evidenční 

Číslo bytové 
jednotky 

Parcelní číslo 

□ Byt x 

□ Rodinný dům x 

□ Stavba určená k
individuální rekreaci x 

Datum vzniku poplatkové povinnosti: * 
- datum nabytí vlastnického práva k nemovitosti v evidenci Katastru nemovitosti
- datum, od kterého není v nemovitosti hlášena k pobytu žádná fyzická osoba

*vyplňte pokud došlo ke změně po 1.1.2022 
C. Změna poplatkové povinnosti

Změna ke dni: Důvod: 

D. Zánik poplatkové povinnosti

Změna ke dni: Důvod: 



Úřad městyse Křemže 
Náměstí 35,382 03  Křemže 

tel.: 380 741 126, e-mail:matrika@kremze.cz

Variabilní symbol (přiřadí úřad) 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku  za obecní  systém odpadového 
hospodářství 

       V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou oznamuji    vznik   změnu   zánik 
poplatkové povinnosti k výše uvedenému místnímu poplatku za nemovitost, která je určená 

pro individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba 

A. Vlastník, zástupce spoluvlastníků, společný zástupce

Příjmení, jméno, titul Rodné číslo Telefon 

E-mail: □ souhlasím se zasíláním 
podkladů pro platbu elektronicky 
na uvedený e-mail *
*hodící se zaškrtněteDatová schránka: 

Adresa trvalého 
pobytu: 

Ulice, část obce: čp.: 

Obec: PSČ: 

Adresa pro doručování: (pokud se liší od adresy trvalého pobytu) 

B. Nemovitost

Nemovitost Ulice nebo část obce Číslo 
popisné 

Číslo 
evidenční 

Číslo bytové 
jednotky 

Parcelní číslo 

□ Byt x 

□ Rodinný dům x 

□ Stavba určená k
individuální rekreaci x 

Datum vzniku poplatkové povinnosti: * 
- datum nabytí vlastnického práva k nemovitosti v evidenci Katastru nemovitosti
- datum, od kterého není v nemovitosti hlášena k pobytu žádná fyzická osoba

*vyplňte pokud došlo ke změně po 1.1.2022 
C. Změna poplatkové povinnosti

Změna ke dni: Důvod: 

D. Zánik poplatkové povinnosti

Změna ke dni: Důvod: 





14

Další údaje: 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů  na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a v souladu 
s Nařízením (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů - GDPR také ve veřejném zájmu. Předpokládaná doba zpracování je po dobu trvání 
poplatkové povinnosti a po dobu lhůty pro stanovení a placení poplatku. Poté budou poskytnuté osobní údaje 
předmětem skartačního řízení.

V Křemži dne :……………………………… ………………………………………………… 
Podpis poplatníka nebo společného zástupce (zákonného 
zástupce, opatrovníka nebo zmocněnce) 

Úřední záznamy: 

POKYNY PRO VYPLNĚNÍ 
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik, změnu, zánik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zákládajících nárok na osvobození od 
poplatku. 
Adresa pro doručování – v případě vyplnění je na tuto adresu doručována korespondence přednostně, až do písemného 
odvolání. 

UPOZORNĚNÍ 
DORUČOVÁNÍ SPRÁVCI POPLATKU 
Vyplněný formulář je možné doručit  na podatelnu nebo na matriku Úřadu městyse Křemže osobně, nebo vhodit 
do schránky u vchodu do úřadu nebo poštou, nebo do datové schránky ID datové schránky: a46bdec, nebo na 
e-mail: matrika@kremze.cz s platným zaručeným elektronickým podpisem. 
Variabilní symbol bude pro každého poplatníka (zástupce) každý rok stejný. Podklad pro platbu bude 
zaslán e--mailem (pokud byla uvedena e--mailová adresa a byl doplněn souhlas) pouze v roce 2022. Poté si 
musí každý poplatník hlídat sám splatnost poplatku dle vyhlášky. Z tohoto důvodu si pečlivě uschovejte 
číslo variabilního symbolu, které Vám bude přiděleno.  Pokud dojde ke ztrátě variabilního čísla, může jej 
úřad na požádání sdělit. Pokud nedisponujete e--mailovou adresou, může si poplatník číslo variabilního 
symbolu vyžádat na úřadu městyse např. telefonicky. 



15

KŘEMEŽSKO 2021

Další údaje: 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů  na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a v souladu 
s Nařízením (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů - GDPR také ve veřejném zájmu. Předpokládaná doba zpracování je po dobu trvání 
poplatkové povinnosti a po dobu lhůty pro stanovení a placení poplatku. Poté budou poskytnuté osobní údaje 
předmětem skartačního řízení.

V Křemži dne :……………………………… ………………………………………………… 
Podpis poplatníka nebo společného zástupce (zákonného 
zástupce, opatrovníka nebo zmocněnce) 

Úřední záznamy: 

POKYNY PRO VYPLNĚNÍ 
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik, změnu, zánik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zákládajících nárok na osvobození od 
poplatku. 
Adresa pro doručování – v případě vyplnění je na tuto adresu doručována korespondence přednostně, až do písemného 
odvolání. 

UPOZORNĚNÍ 
DORUČOVÁNÍ SPRÁVCI POPLATKU 
Vyplněný formulář je možné doručit  na podatelnu nebo na matriku Úřadu městyse Křemže osobně, nebo vhodit 
do schránky u vchodu do úřadu nebo poštou, nebo do datové schránky ID datové schránky: a46bdec, nebo na 
e-mail: matrika@kremze.cz s platným zaručeným elektronickým podpisem. 
Variabilní symbol bude pro každého poplatníka (zástupce) každý rok stejný. Podklad pro platbu bude 
zaslán e--mailem (pokud byla uvedena e--mailová adresa a byl doplněn souhlas) pouze v roce 2022. Poté si 
musí každý poplatník hlídat sám splatnost poplatku dle vyhlášky. Z tohoto důvodu si pečlivě uschovejte 
číslo variabilního symbolu, které Vám bude přiděleno.  Pokud dojde ke ztrátě variabilního čísla, může jej 
úřad na požádání sdělit. Pokud nedisponujete e--mailovou adresou, může si poplatník číslo variabilního 
symbolu vyžádat na úřadu městyse např. telefonicky. 

LYŽOVÁNÍ NA LIPNĚ V RODINNÉ ATMOSFÉŘE

Zima na Lipně 
- to je lyžování pro celou rodinu, partu přátel i jednotlivce. Lipen-
ské sjezdovky, které měří téměř čtrnáct kilometrů, nabízí velkou 
porci zábavy na jednom místě a uspokojí lyžaře všech kategorií. 
S možností ubytování přímo u sjezdovky, tradiční šumavskou, a 
přitom vysokou gastronomií a dalšími atraktivitami je tím pravým 
místem pro zimní dovolenou.  

Moderní lyžařský areál pro každého 
Na Lipně najdete nejmodernější lyžařský skiareál v celé České re-
publice. Je přizpůsobený nejen rodinám s dětmi, ale nabízí zába-
vu pro lyžaře všech kategorií. Na jeho svazích si tak lyžování užijí  
i skupiny přátel, které čítají lyžaře začátečníky i ty pokročilejší. 
Sjezdové tratě mají různou obtížnost.  Všechny tratě jsou kom-
pletně pokryty zasněžovacím systémem.  
Přepravu lyžařů zajišťují tři pohodlné a moderní čtyřsedačkové 
lanovky a jedna dvousedačková. Jednou z novinek posledních let 
je rozšířený a vylepšený Snowpark, který je připraven pro lyžaře 
všech výkonnostních kategorií. Vyzkoušet si můžete Skicrossovou 
či Snowcrossovou trať, která je samostatně oddělena a měří více 
než jeden kilometr. 

Ti nejmenší si za-
dovádí na sněhové 
pokrývce a s masko-
tem areálu lišákem 
Foxem, který na ně 
každý den čeká ve 
výukovém hřišti Fox 
park a postará se  
o zábavu svými ani-
mačními programy. 

Vše na jednom místě 
Komplexní služby půjčovny, servisu, prodejny i rezervace lyžařské 
školy najdete na jednom místě. Stejně tak největší prodejnu spor-
tovního vybavení Intersport, která se nachází hned vedle centrál-
ního parkoviště a nového dopravního terminálu. A abyste to na 
sjezdovku měli co nejblíže a šance vychutnat si první ranní man-
šestr na čerstvě upravených sjezdovkách byla co největší, můžete 
se ubytovat ve zcela novém a moderním čtyřhvězdičkovém ho-
telu Element. Nachází se hned vedle centrálního parkoviště a na 
lanovku se z něho dostanete jen po pár metrech, a to pohodlně  
i v lyžařských botách nebo rovnou na lyžích. 
U hotelu na vás čekají i zážitky gastronomické. Restaurace Stodola 

vaří podle receptury místních tradic a v nové cukrárně Povidloň 
dávají důraz na originalitu a chuť tradičních zákusků. 
Součástí Skiareálu je i Stezka korunami stromů. Přináší naprosto 
jedinečné zážitky z výhledů ze své devítihranné 40m věže. Ote-
vřeno má po celý rok, a tedy i v zimním období ji můžete navštívit 
a užít si zde nádheru lipenské přírody z ptačí perspektivy. 

• nejmodernější skiareál v České republice s 13.5 km sjezdo-
vek všech obtížností

• jedinečné výukové hřiště Fox park zdarma
• lyžařská škola Skischool pro všechny věkové kategorie 
• servis, půjčovna i obchod se sportovním vybavením na  

jednom místě
• relaxace ve vodním ráji Aquaworld
• dechberoucí výhledy ze Stezky korunami stromů
• ubytování v moderním hotelu Element přímo u sjezdovky
• gastronomické zážitky v restauraci Stodola a cukrárně  

Povidloň 

www.lipno.info

HLEDÁ KOLEGYNI – KOLEGU SE ZÁJMEM O OBCHOD
• se znalostí Německého a Anglického jazyka – slovem a písmem
• aktivní uživatel PC – MS Office
• flexibilita

Kontakt: Pavlína Blažková, tel.: 725086707, email: pavlina.blazkova@pokorny-site.cz



16

KŘEMEŽSKO 2021

PAPÍROVÉ TVOŘENÍ 2021

STROPNICE – PŘÍBĚH ŘEKY

Dne 20. října 2021 pořádala Knihovna městyse Křemže výtvarný 
podvečer na téma – papírové tvoření - jak potěšit vlastnoručním 
přáním, pod vedením paní Karly Votřelové.
Paní Votřelová s sebou přinesla na ukázku několik vyrobených 
přáníček a materiál potřebný k jejich výrobě. Nejprve nám popsa-
la, jak pracuje mechanický lis Big Shot Plus, který používá na vyře-
závání papírového materiálu, ale i sbírku šablon, s nimiž vyřezává 
různé tvary z barevných i vzorovaných papírů – kytičky, srdíčka, 
motýly, kolečka, vánoční a velikonoční motivy a spoustu dalších. 
Na nápisy používá razítka s blahopřáním.

Po tomto krátkém úvodu jsme se pustily do samotného tvoření. 
Dostaly jsme několik papírových základů s vyraženými motivy 
budoucích blahopřání a z různobarevných papírů jsme si vybraly 
podklady pod otvory. Ty jsme pak vystřihly a přilepily. Nakonec 
jsme blahopřání dozdobily kolečky, kytičkami, motýly  a srdíčky 
a vytiskly nápisy.
Nejenže to byl velice příjemný večer, ale radost z takových přání 
budou mít jistě i obdarovaní přátelé.

Miroslava Průchová
knihovnice

Dne 27. října 2021 se konala přednáška s panem Milanem  
Koželuhem na téma – Stropnice – příběh řeky.
Pan Koželuh nás provedl celým tokem řeky Stropnice od pramene 
až po soutok s řekou Malší. Na pěkných fotografiích jsme viděli 
řeku v přírodě, její přítoky, rybníky v jejím povodí, ale i stavení ko-
lem ní, mlýny, chatové osady i větší vesnice. Své vyprávění prolo-
žil pan Koželuh několika bloky promítání fotografií za doprovodu 
hudby.
Řeka Stropnice pramení na rakouské straně Novohradských hor  
z plochého sedla hory Vysoká pod názvem Stropnička. V jejím po-
vodí je několik rybníků, jejichž voda se při vypouštění před výlo-
vem ryb dostane do Stropničky. Řeka protéká i turisticky známým 
Terčiným údolím. Poslední vesnice, která leží na řece Stropnici, 
jsou Pašinovice. Poté řeka proteče několika chatovými osadami 
a po 54 kilometrech svého putování spojí své vody s řekou Malší.
Kdo se nezúčastnil přednášky, může si půjčit knihu Stropnice - pří-
běh řeky v naší knihovně.

Miroslava Průchová, knihovnice

KNIHOVNA MĚSTYSE KŘEMŽE



17

KŘEMEŽSKO 2021

VÁNOČNÍ ARANŽMÁ 2021

ČÍNA, SEČUÁN, TIBET

Dne 10. listopadu 2021 se konala předvánoční akce – výro-
ba vánočních aranžmá. Během dvou hodin vytvořila Veronika  
Bartošová osm výrobků – tentokrát v jejích aranžmá převládala bílá  
a růžová barva, doplněná především květinami. 

Návštěvníci tak opět obdivovali fantazii i zručnost slečny Veroniky, 
a jistě také získali novou inspiraci pro vlastní předvánoční výzdo-
bu svých domovů. 

Miroslava Průchová, knihovnice

Knihovna městyse Křemže pořádala dne 16. listopadu 2021 
přednášku Čína, Sečuán, Tibet se známým fotografem panem 
Vladislavem Hoškem.
Pan Vladislav Hošek se zabývá fotografováním Šumavské přírody. 
Své fotografie prezentuje v obrazových publikacích, kalendářích  
a na přednáškách. Kromě toho navštívil spoustu dalších zajíma-
vých míst v různých státech světa. 
Návštěvníci besedy o Číně, Sečuánu a Tibetu měli možnost neje-
nom si prohlédnout pěkné a profesionální fotografie tamní pří-
rody, ale navíc se ještě dozvědět mnoho zajímavostí ze života lidí  
v těchto zemích.
Na závěr nám pan Hošek promítl ještě fotografie ze Šumavy a na-
víc ještě krásnou podzimní fotografii Kleti pořízenou z Libína při 
východu slunce. Miroslava Průchová, knihovnice

20. PROSINCE 2021- 2. LEDNA 2022
KNIHOVNA ZAVŘENA - DOVOLENÁ

KADEŘNICTVÍ
HELA

Helena Šikutová
Chmelná 4,  Křemže

+420 604 182 795 
Pracovní doba dle objednání

www.kadernicehela.cz

Nově otevřeno!



18

KŘEMEŽSKO 2021

V neděli 21.11.2021 se v místní tělocvičně základní školy odehrál 
další z tradičních turnajů badmintonového TJ Sokola Křemže. 
Tentokrát šlo o turnaj našich přátel, podporovatelů, kamarádů  
a fanoušků, kteří jsou s naším klubem nějakým způsobem kratší či 
delší dobu spojeni. Přihlásit se mohl každý hráč či hráčka nevlast-
nící alespoň 5 let oficiální licenci ČBaS.
Tentokrát se sešlo skvělých 12 účastníků, respektive 10 statečných 
hráčů a 2 ještě statečnější hráčky. Účastníci byli většinou z řad na-
šeho mikroregionu, ale dorazili i účastníci přespolní z Budějovic  
a Strakonic.
Hráči byli rozděleni do dvou skupin po šesti, kde se utkali každý  
s každým na dva sety do 15ti bodů.

Podle konečných výsledků  
z obou skupin se pak utkali na 
jeden zápas o konečné umístě-
ní. Ten, co skončil šestý ve skupi-
ně A, se utkal se šestým hráčem 
ze skupiny B o 11.-12. místo atd. 
až k finálovému zápasu, kde se 
utkali vítězové obou skupin.
Nejlépe se s nástrahami bad-
mintonu a místní tělocvičny 
vyrovnali křemežští matadoři 

Pavel Klinkl a Miloš Veselý. Oba ve svých skupinách dominovali, 
neztratili ani set a bylo jasné, že nás čeká zajímavé finále turnaje. 
V něm si ještě o něco lépe vedl Miloš. Pavel mu zdatně sekundo-
val, ale přeci jen byl o ten pověstný krůček pozadu. Miloš využíval 
svou hlavní zbraň – solidní smeč, kterou Pavla dokázal několikrát 
prostřelit a vyhrál tak turnaj neregistrovaných ve dvou setech. 
Kluci se spolu rvali o každý míček a bylo znát, že badmintonové 
náčiní nedrží v ruce poprvé. Diváci je pak po zápase, za předvede-
nou hru odměnili nadšeným potleskem.
Ostatní účastníci ale nezůstali za finalisty v žádném případě nijak 
pozadu. Každý se snažil uhrát co nejvíce bodů a všichni na kur-
tech nechali své maximum. Urputnost a zaujetí pro hru bylo u 
všech neuvěřitelné a my jsme velmi rádi, že se nám turnaj poda-
řilo uspořádat, hlavně se nikomu nic nestalo, všichni měli dobrý 
pocit ze své hry a každý si za svůj celodenní výkon od nás odnesl 
malý dárek.
Tímto bych chtěl pozvat i ostatní, kteří by o účasti na příštím tur-
naji uvažovali, ale mají obavu z toho, co je čeká, aby se nebáli, ho-
dili starosti za hlavu a přišli si k nám hlavu vyčistit náročným, ale ve 
své podstatě nádherným sportem, kterým badminton bezesporu 
je.

SPORT

TURNAJ NEREGISTROVANÝCH – KŘEMŽE 2021

Pořadí Jméno Město

GOLD Miloš Veselý Křemže

SILVER Pavel Klinkl Křemže

BRONZ Aleš Reitinger Č.Budějovice

4. Adam Petráš Třísov

5. Pavel Hobza Holubov

6. Vít Kodat Holubov

7. Josef Matoušek Křemže

8. Jan Fučík Třísov

9. Jana Kuntová Křemže

10. Martin Babka Strakonice

11. Martin Vrba Křemže

12. Eliška Kudláčková Holubov



19

KŘEMEŽSKO 2021

Vedle turnaje neregistrovaných hráčů probíhal ještě turnaj rodičů 
s dětmi. Naši mladí badmintonisté si měli doma domluvit svého 
parťáka do čtyřhry, nejlépe tatínka či maminku. Ale pokud by si 
domluvili např. sourozence, tetičku, strýčka, babičku či dědečka, 
bylo by to samozřejmě v pořádku. Do turnaje se přihlásily čtyři 
páry. Čtyři naše mladičké badmintonistky si domluvily tři své 
tatínky a jednu maminku. A bylo na co koukat. Nutno říci, že ně-
kteří z rodičů stáli na badmintonovém kurtu vůbec poprvé. Ale 
všichni se s tímto handicapem vypořádali skvěle. Na těchto zápa-
sech je nádherně vidět, jak děti badmintonově i sportovně rostou. 
Držení rakety, postavení na kurtu, servis, kondice, vše je trénink 
od tréninku lepší a lepší. Slušná vizitka našich trenérů!
Dvojice jsme nechali hrát ve skupině každý s každým. Na každé-
ho tedy vyšly tři zajímavé zápasy hrané na dva sety do 15ti bodů. 
Holčičky byly turnajem zcela pohlceny a často své rodiče lehce 
peskovaly, ale i přesto se jim rodiče snažili ve dvojici pomáhat, seč 
jejich badmintonové umění stačilo. Kdyby bylo na nás, tak jsme 
všechny 4 dvojice vyhlásili jako absolutní vítěze, protože předve-
dená hra všech zúčastněných byla fantastická. Sport a zejména 
badminton je však krutý v tom, že rozhodují body a uhrané míče, 
nikoliv vizuální stránka celého zápasu.
Nejvíce bodů tedy nakonec uhrála dvojice Anička a Pavel Hobzovi. 
Ti si mohli jako první sáhnout pro připravené ceny. Druhá dvojice 
byla jediná kompletně holčičí Janička a Jana Kuntovy. Třetí si pak 
pro ceny šla dvojice Esterka a Zbyněk Kudláčkovi, v pořadí čtvrtí si 
šli pro cenu Martinka a Martin Vrbovi.
Všem čtyřem dvojicím patří obrovský dík za odvahu a gratulace 
za skvělou hru. Věříme, že další ročník bude minimálně stejně tak 
vydařený jako ten letošní, a že se přihlásí ještě další naše děti se 
svými rodiči či členy svých rodin. Ti alespoň zjistí, jaké to vlastně je, 
stát na soutěžním badmintonovém kurtu a jak je složité doběh-
nout, trefit a smysluplně odehrát opeřený míček na soupeřovu 
stranu tak, aby s tím měl protivník co nejvíce starostí.

To vše a často i daleko více skýtá badminton. A my jej vřele dopo-
ručujeme každému zájemci o svižnou a chytrou hru, kde rozhodu-
je rychlost, postřeh, fyzická kondice a správné nastavení myšlení. 

Pokud byste měli zájem o návštěvu našich tréninků, neváhej-
te nám napsat či zavolat (kontakty a rozpisy tréninků máme na 
webu www.badmintonkremze.cz) a my vám rádi ukážeme, jakým 
způsobem se badminton trénuje, poznáte, jaké fyzické nároky 
hra vyžaduje, co všechno musí badmintonista zvládnout, aby byl 
schopen udržet se soupeřem krok atd.

A abyste věděli, že křemežský badminton nežije pouze historií, 
byť velmi bohatou, ale že se soustředíme i na aktuální dění, vězte, 
že v současné době máme mezi sebou aktuálního akademického 
Vicemistra Evropy z turnaje singlistů z italského Říma Jindru Kuka-
če. Ten vedle stříbrné medaile ze zmíněného singlu přivezl ještě 
zlato z turnaje smíšených čtyřher a skvěle tak reprezentoval jak 
ČR, tak svou univerzitu ČVUT v Praze, tak náš klub.
Další medaili přivezla z akademického MČR, které bylo odehráno 
na začátku listopadu v Plzni, Zuzka Matoušková. Ta uspěla v kon-
kurenci nejlepších studentek republiky v soutěži dámských deblů 
a udělala nám radost bronzovým umístěním. A nejen nám, ale  
i své Jihočeské univerzitě v ČB.

V neposlední řadě připomínám i již čtyřletou účast našeho „A“ 
týmu dospělých v druhé nejvyšší soutěži ČR, tedy v 1. celostátní 
lize, což také není úplně nejjednodušší procházka růžovým sa-
dem.
Dále jsme velmi rádi, že nám pomalu začínají dorůstat další naděj-
ní hráči z řad juniorů, kteří již dokáží s dospělým badmintonem 
držet krok a již trénují s dospělými hráči, kde si mohou vypilovat 
svou techniku i fyzickou kondici. Zároveň již působí v „B“ týmu do-
spělých, který hraje krajskou Jihozápadní soutěž.
A na závěr jsme šťastni za slušnou dětskou základnu. Výše zmíně-
né holčičky jsou toho jasným důkazem, že naši trenéři mládeže 
dokáží dětem dávkovat badminton s rozumem, děti nijak extrém-
ně fyzicky nepřetěžovat, ale zase je držet v pohybu a nadšení. To 
je velmi těžký úkol. Zvládají to skvěle!

A pokud budete mít v neděli 26.12.2021 chuť se s námi vidět, tak neváhejte. Na 2. svátek vánoční proběhne v naší domovské tělocvičně 
Memoriál MUDr. Václava Koudelky, tedy turnaj smíšených dvojic. Tento je přístupný pouze hráčům s oficiální licencí ČBaS. Turnaj je vždy 
hojně zastoupen domácími hráči, ale často k nám zavítají hráči i z jiných klubů, oblastí či zahraničí. Jak to bude letos s hráčskou účastí, 
se necháme překvapit, ale už nyní se na to moc těšíme. Přijďte, bude na co koukat.

Letos nám kalendář úplně nepřeje a jsme 
nuceni dvě akce spojit do jednoho dne. 
Vedle turnaje mixů ještě plánujeme na 2. 
svátek vánoční i tradiční Sestup z Kletě. 
Ten startuje kolem 18té hodiny. Detaily pak 
můžete zjistit na našem webu.

Za badmintonový TJ Sokol Křemže přeji 
všem krásné prožití vánočních svátků, vždy 
dobrou náladu a do dalšího roku hlavně 
hodně zdraví.

Petr Pirtyák

TURNAJ RODIČŮ S DĚTMI

MEMORIÁL MUDR. VÁCLAVA KOUDELKY – VÁNOČNÍ MIXY

SESTUP Z KLETĚ



20

KŘEMEŽSKO 2021

Po úspěšných 8 letech prodeje přichází nový Range Rover. Zmodernizovaná vlajková loď Range Roveru má nabídnout ještě více stylu, 
luxusu a komfortu. Cena základního modelu startuje na 3 241 132 Kč. Za tuto cenu dostanete přeplňovaný šestiválec s dvěma turby  
o výkonu 249 koní, automatickou převodovku a pohon všech kol. Nabízí se i osmiválec také s dvěma turby s výkonem 530 koní, plug-in 
hybridní verze (střídání spalovacího motoru a elektromotoru) a mild-hybridní verze (dopomáhání elektromotoru spalovacímu moto-
ru). Range Rover nabídne i verzi First Edition, která nabídne nejluxusnější svezení, co Range Rover umí. Cena verze First Edition startuje 
na 4 276 049 Kč. Za tuto cenu dostanete kompletně zatmavená zadní okna, 23” kola, luxusní obložení interiéru, čalounění jemnou kůží, 
středový panel mezi zadními sedačkami, kde se ovládá nastavení sedaček včetně masáže, vyhřívání i ventilování, ovládání klimatizace 
a infotaimentu a velký 11,4” displej. Za středovým panelem se nachází i malá lednice se skleničkami na šampaňské. Range Rover by ani 
neměl ztratit své off-roadové schopnosti. Dopomáhá k tomu inteligentní pohon všech kol, elektronický aktivní diferenciál, světlá výška 
296 mm a natáčení zadní nápravy, které pomůže i ve městě. Auto je dlouhé 5052 mm, ale nabízí se i s délkou 5252 mm, kam se dá na-
konfigurovat i sedmimístná verze. Range Rover plánuje i verzi SV z divize SVO, která by měla přijít v roce 2022. Cena zatím není známa. 

NOVÝ RANGE ROVER 

https://www.car-point.cz/range-rover/

MB /15 let/



21

KŘEMEŽSKO 2021

Jízdní řád 2022 Platí od 12. prosince 2021 Vydala Správa železnic, státní organizace

424
 194  České Budějovice - Černý Kříž IDS JK České Budějovice - Zlatá Koruna
km Správa železnic / GW Train Regio, a.s. Vlak 8101




8143




8103




Sp16871


8145




8105




533





8107




8109




8121


8111




8113




8115





8123





Ze stanice Praha-
Holešovice

0 České Budějovice 101 5 12  7 43  8 12  9 00  10 18  10 18 11 15 12 11 14 24  15 22 16 11 18 11 20 11 22 56
3 Č. Budějovice jižní zastávka 196 101 5 16  7 46  8 15  9 04  10 22  10 22 J  12 15 14 28  15 26 16 15 18 15 20 15 23 00
8 Boršov nad Vltavou 101 5 22  7 52  8 20  9 10  10 27  10 27 I  12 20 14 35  15 33 16 20 18 20 20 20 23 05

11 Černý Dub 101 5 26  7 56  8 24    10 31  10 31 Ž  12 24 14 39  15 37 16 24 18 24 20 24 23 09
13 Hradce 131 5 30  8 00  8 28    10 35  10 35 N  12 28 14 43  15 41 16 28 18 28 20 28 23 13
15 Vrábče 131 5 33  8 02  8 31    10 37  10 37 Í  12 30 14 45  15 44 16 31 18 31 20 31 23 16
18 Křemže 202 5 38  8 07  8 36  9 25  10 42  10 42  12 35 14 50  15 49 16 36 18 36 20 36 23 21
20 Holubov 206 5 40  8 10  8 39  9 28  10 44  10 44 E  12 37 14 53  15 51 16 38 18 38 20 38 23 23
22 Třísov 206 5 43  8 12  8 41    10 47  10 47 X  12 40 14 56  15 54 16 41 18 41 20 41 23 26
24 Plešovice 206 5 46  8 16  8 45    10 50  10 50 P  12 43 14 59  15 58 16 45 18 44 20 45 23 30
26 Zlatá Koruna 206 5 50  8 21  8 49  9 38  10 57  10 57 R  12 47 15 03  16 02 16 49 18 48 20 49 23 34
29 Přísečná 5 54  8 25  8 53    11 01  11 01 E  12 51 15 08  16 06 16 54 18 52 20 54 23 39
30 Domoradice 5 55  8 26  8 54    11 02  11 02 S  12 52 15 09  16 08 16 55 18 53 20 55 23 40
31 Český Krumlov  6 05  8 33  9 01  9 46  11 08  11 08 11 51 13 05 15 12  16 11 17 05 19 04 20 58 23 43
36 Kájov 6 13  8 41  9 09  11 16  11 16 13 13 15 21  16 19 17 13 19 12
40 Mezipotočí 6 19  8 47  9 15  11 22  11 22 13 19 15 26 17 19 19 18
46 Hořice na Šumavě 6 28  8 56  9 23  11 30  11 30 13 27 15 35 17 27 19 27
53 Polná na Šumavě 6 37  9 05  9 33  11 40  11 40 13 37 15 44 17 37 19 36
55 Polečnice 6 40  9 08  9 35  11 42  11 42 13 39 15 47 17 39 19 39
58 Hodňov 6 44  9 13  9 40  11 47  11 47 13 44 15 51 17 44 19 43
60 Žlábek 6 47  9 15  9 42  11 49  11 49 13 46 15 54 17 46 19 46
63 Černá v Pošumaví  6 51  9 20  9 47  11 57  11 55 13 52 15 58 17 51 19 50
66 Horní Planá zastávka 6 55  9 24  9 51  12 01  11 59 13 56 16 02 17 55 19 54
68 Horní Planá 6 59  9 36  9 57  12 14  12 03 14 00 16 06 18 03 19 59
72 Pernek na Šumavě 7 03  9 41  10 01  12 18  12 08 14 04 16 10 18 07 20 03
75 Nová Pec 7 09  9 57  10 07  12 29  12 12 14 09 16 15 18 12 20 08
78 Ovesná 7 13  10 01  10 10  12 32  12 16 14 12 16 18 18 15 20 11
84 Pěkná 7 21  10 09  10 18  12 40  12 24 14 20 16 26 18 23 20 19
88 Černý Kříž 197  7 26  10 14  10 23  12 45  12 29 14 25 16 31 18 28 20 24

Do stanice Nové Údolí Nové Údolí Nové Údolí Nové Údolí Nové Údolí Nové Údolí Nové Údolí Nové Údolí Volary
 dopravce KPT rail, s.r.o.
 dopravce České dráhy, a.s.

 nejede 24., 25., 31.XII.
 jede v , nejede 27. – 31.XII.

 jede 1.V. – 30.IX.
 nejede 1.V. – 30.IX.

 jede 31.XII., 1.I.
 190,196,199,220

194 

Jízdní řád 2022 Platí od 12. prosince 2021 Vydala Správa železnic, státní organizace

430

 197  Číčenice - Nové Údolí 
km Správa železnic / GW Train Regio a.s. Vlak 8100




18060




8102




18062




18000




8101




18020




8130




18002




18030




8103




8143




18004




8105




8145



Ze stanice České 

Budějovice
České 
Budějovice

České 
Budějovice

České 
Budějovice

České 
Budějovice

0 Číčenice 190  5 38  6 48 7 38 8 48 9 38
4 Vodňany  5 45  6 55 7 45 8 54 9 45
7 Pražák  5 49  6 59 7 49 9 49

10 Svinětice  5 53  7 03 7 53 9 53
12 Bavorov  5 59  7 09 7 59 9 59
16 Blanice  6 05  7 15 8 05 10 05
18 Strunkovice nad Blanicí  6 09  7 19 8 09 10 09
23 Husinec  6 15  7 25 8 15 10 15
27 Prachatice   6 22  7 32 8 22 10 22

Prachatice  6 26 8 33  10 34
29 Prachatice lázně  6 28 8 35  10 36
33 Rohanov  6 34 8 41  10 42
36 Chroboly  6 39 8 46  10 47
38 Ovesné u Prachatic  6 42 8 49  10 50
41 Skříněřov  6 47 8 54  10 55
45 Zbytiny  6 54 9 01  11 02
47 Spálenec  6 57 9 04  11 05
56 Volary 198   7 09 9 16  11 17

Volary 198 4 33  5 57 6 40  6 55 8 43 9 18  11 25
60 Dobrá na Šumavě 4 37  6 01 6 44  6 59 8 47 9 22  11 30
62 Černý Kříž 194  4 40  6 04 6 47  7 02 7 26 8 50 9 25  10 23  10 14  11 33  12 11  12 34

Černý Kříž 194 4 43  6 05 6 50  7 03 7 28 8 52 9 27  10 28  10 32  12 14  12 37
66 Stožec  6 11  7 09 7 33 8 57 9 32  10 33  10 37  12 19  12 42
70 Nové Údolí  7 39 9 03 9 38  10 39  10 43  12 25  12 48

Do stanice České 
Budějovice

České 
Budějovice

 jede v , nejede 23. – 31.XII., 4., 21. – 25.II., 
14.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X.

 jede 1.V. – 30.IX.

 nejede 1.V. – 30.IX.
 jede v  a  do 24.IV. a od 8.X., od 30.IV. do 

2.X. jede denně

197 

Jízdní řád 2022 Platí od 12. prosince 2021 Vydala Správa železnic, státní organizace

434

 198  Strakonice - Volary
km Správa železnic / GW Train Regio a.s. Vlak 18130




18100




18120




18140




18102




18104




18106




18108




18132




18110




18112




18114




18122




18124



0 Strakonice 190,191,203  4 49  6 20  7 10  7 10 9 25 11 25 13 25 15 25 17 25 19 25  21 19  22 30
3 Radošovice  4 53  6 24  7 14  7 14 9 29 11 29 13 29 15 29 17 29 19 29  21 23  22 34
5 Přední Zborovice  4 56  6 27  7 17  7 17 9 32 11 32 13 32 15 32 17 32 19 32  21 26  22 37
6 Strunkovice nad Volyňkou obec  4 58  6 29  7 19  7 19 9 34 11 34 13 34 15 34 17 34 19 34  21 27  22 38
9 Hoštice u Volyně  5 04  6 34  7 24  7 24 9 39 11 39 13 39 15 39 17 39 19 39  21 33  22 44

11 Volyně  5 08  6 38  7 28  7 28 9 44 11 44 13 44 15 44 17 44 19 44  21 37  22 48
14 Nišovice  5 11  6 42  7 32  7 32 9 47 11 47 13 47 15 47 17 47 19 47  21 41  22 52
18 Malenice nad Volyňkou  5 17  6 48  7 38  7 38 9 53 11 53 13 53 15 53 17 53 19 53  21 47  22 58
20 Lčovice  5 21  6 51  7 41  7 41 9 57 11 57 13 57 15 57 17 57 19 57  21 50  23 01
23 Čkyně  5 26  6 57  7 47  7 47 10 02 12 02 14 02 16 02 18 02 20 02  21 55  23 06
26 Bohumilice v Čechách zastávka  5 29  7 00  7 50  7 50 10 06 12 06 14 06 16 06 18 06 20 06  21 59  23 10
27 Bohumilice v Čechách  5 32  7 03  7 53  7 53 10 09 12 09 14 09 16 09 18 09 20 09  22 02  23 13
32 Vimperk   5 40  7 11  8 01  8 01 10 17 12 17 14 17 16 17 18 17 20 17  22 10  23 21

Vimperk  6 40  8 10  8 18 10 19 12 19 14 19 16 19 18 19  20 19
35 Vimperk zastávka  6 44  8 14  8 22 10 23 12 23 14 23 16 23 18 23  20 23
42 Lipka  6 56  8 26  8 34 10 35 12 35 14 35 16 35 18 35  20 35
48 Kubova Huť  7 04  8 34  8 42 10 43 12 43 14 43 16 43 18 43  20 43
51 Horní Vltavice  7 08  8 38  8 46 10 47 12 47 14 47 16 47 18 47  20 47
54 Zátoň  7 12  8 42  8 50 10 51 12 51 14 51 16 51 18 51  20 51
57 Zátoň-Boubín  7 17  8 47  8 55 10 56 12 56 14 56 16 56 18 56  20 56
61 Lenora  6 13  7 23  8 53  9 01 11 02 13 02 15 02  15 39 17 02 19 02  21 02
62 Lenora zastávka  6 15  7 25  8 55  9 03 11 04 13 04 15 04  15 41 17 04 19 04  21 04
65 Soumarský Most  6 19  7 29  8 59  9 07 11 08 13 08 15 08  15 45 17 08 19 08  21 08
71 Volary 197   6 27  7 37  9 08  9 16 11 17 13 17 15 17  15 53 17 17 19 17  21 17

 nejede 24., 31.XII.
 jede v , nejede 24., 25.XII., 1.I.

 jede v  a , nejede 31.XII.
 nejede 18.VI. – 25.IX.

 jede 18.VI. – 25.IX.  jede v , nejede 23. – 31.XII., 4., 21. – 25.II., 
14.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X.

198 

Hospoda na zastávce ve Vrábči přijme řidiče na rozvoz obědů.

(V čase mezi 8.00 - 11.00 hod) 

Bližší informace na tel.: 774 615 614 Hrdina Vlastimil



22

KŘEMEŽSKO 2021

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

Od             měsíčně

Žádné datové limity

Instalace do 48 hodin

Žádné smluvní závazky

Nejmodernější technologie

Skvělá odezva při online hraní

Vhodné i pro velké firmy

HD TELEVIZE

Funguje na TV, PC, tabletu i mobilu

Sledování pořadů až 7 dní zpětně 

Výběr z více než 100 kanálů

PANELOVÉ DOMY:
INSTALACE ZDARMA

další informace na

WWW.AAGNETH.CZ

nebo na tel.

389 60 20 50

RODINNÉ DOMY:
ANTÉNA ZDARMA

NOVÉ TARIFY
až 100 Mbit/s

150,-

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

Od             měsíčně

Žádné datové limity

Instalace do 48 hodin

Žádné smluvní závazky

Nejmodernější technologie

Skvělá odezva při online hraní

Vhodné i pro velké firmy

HD TELEVIZE

Funguje na TV, PC, tabletu i mobilu

Sledování pořadů až 7 dní zpětně 

Výběr z více než 100 kanálů

PANELOVÉ DOMY:
INSTALACE ZDARMA

další informace na

WWW.AAGNETH.CZ

nebo na tel.

389 60 20 50

RODINNÉ DOMY:
ANTÉNA ZDARMA

NOVÉ TARIFY
až 100 Mbit/s

150,-

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

Od             měsíčně

Žádné datové limity

Instalace do 48 hodin

Žádné smluvní závazky

Nejmodernější technologie

Skvělá odezva při online hraní

Vhodné i pro velké firmy

HD TELEVIZE

Funguje na TV, PC, tabletu i mobilu

Sledování pořadů až 7 dní zpětně 

Výběr z více než 100 kanálů

PANELOVÉ DOMY:
INSTALACE ZDARMA

další informace na

WWW.AAGNETH.CZ

nebo na tel.

389 60 20 50

RODINNÉ DOMY:
ANTÉNA ZDARMA

NOVÉ TARIFY
až 100 Mbit/s

150,-

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

Od             měsíčně

Žádné datové limity

Instalace do 48 hodin

Žádné smluvní závazky

Nejmodernější technologie

Skvělá odezva při online hraní

Vhodné i pro velké firmy

HD TELEVIZE

Funguje na TV, PC, tabletu i mobilu

Sledování pořadů až 7 dní zpětně 

Výběr z více než 100 kanálů

PANELOVÉ DOMY:
INSTALACE ZDARMA

další informace na

WWW.AAGNETH.CZ

nebo na tel.

389 60 20 50

RODINNÉ DOMY:
ANTÉNA ZDARMA

NOVÉ TARIFY
až 100 Mbit/s

150,-

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

Od             měsíčně

Žádné datové limity

Instalace do 48 hodin

Žádné smluvní závazky

Nejmodernější technologie

Skvělá odezva při online hraní

Vhodné i pro velké firmy

HD TELEVIZE

Funguje na TV, PC, tabletu i mobilu

Sledování pořadů až 7 dní zpětně 

Výběr z více než 100 kanálů

PANELOVÉ DOMY:
INSTALACE ZDARMA

další informace na

WWW.AAGNETH.CZ

nebo na tel.

389 60 20 50

RODINNÉ DOMY:
ANTÉNA ZDARMA

NOVÉ TARIFY
až 100 Mbit/s

150,-

OBUV HANY
Pod stromečkem balík zdraví,
vrácený poklad, jak se praví,
lásku, štěstí, spokojenost.
Hezké svátky, pevný krok a pak
štastný nový rok. 
  

Krásné vánoční svátky
přeje HANY obuv Křemže

Pracovní doba roku 2021
13. - 17. 12.      9.30 - 16.30 hod
18. 12.                9.00 - 11.00 hod
19. 12.                9.00 - 11.00 hod
20. - 23.12.       9.30 - 16.30 hod
24. 12.                zavřeno 
25. 12.                zavřeno  
26. 12.                zavřeno  
27. - 30. 12.      9.30 - 16.30 hod 
31. 12.                zavřeno  

Krásné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce přeje
                                                               Alena Študlarová - Masáže, DS Křemže

Krásné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví a štěstí v roce 2022 

přeje za všechny zaměstnance Úřadu městyse Křemže 

tajemník, Mgr. Jan Boršovský.

Živý Betlém se v tomto roce bohužel opět nebude konat „naživo“ u kostela, nové 
video bude zveřejněno na tomto odkazu nebo použitím následujícího QR kódu 
ve čtvrtek 23.12. v 18 hodin (nyní tam najdete pouze video z minulého roku).
https://www.youtube.com/channel/UCGq5-JiABAHxrzZkXEvhAig

TEXTIL HANY - HANA JAKUBCOVÁ
přeje všem klidné prožití svátků vánočních 
a do nového roku hodně úspěchů.

Vánoční otevírací doba TEXTIL HANY

ZLATÁ NEDĚLE     19.12.      9:00 - 11:00  
ŠTĚDRÝ DEN         24.12.      9:00 - 10:00
SILVESTR                 31.12.      zavřeno
NOVÝ ROK              01.01.      zavřeno 



23

KŘEMEŽSKO 2021

Referent/ka
obchodního
oddělení

Jistota, stabilita a práce, 
která dává smysl.

Rozbal 
svou kariéru!
Vyrábíme obaly od roku 1946.

grafobal.cz/kariera/Více informací a pracovních nabídek na
nebo volejte tel. +420 380 778 109

Elektromechanik

Operátor/ka
výroby

Obchodní
zástupce

Přidej se a získej 
finanční jistotu, 
25 dní dovolené, 
příspěvek na dopravu, 
závodní stravování a další 
zaměstnanecké bonusy…
Patříme mezi hlavní 
výrobce obalových 
materiálů v ČR.

Seřizovač
přípravář
zpracovatelských
strojů (1 a 3 směny)

ai163671805050_GB_job-002_12.2021_KREMEZSKO_186x263mm.pdf   1   12.11.2021   12:54:23



KŘEMEŽSKO 2021

KŘEMEŽSKO – měsíčník | VYDÁVÁ – Městys Křemže, Náměstí 35, 382 03 Křemže, www.kremze.cz, DIČ: CZ00245950
ZODPOVÍDÁ – J. Troup, J. Boršovský, O. Thámová, P. Resch, J. Mejzlík a P. Brtínský, J. Thám

MK ČR E 11574 | UZÁVĚRKA – 26. 11. 2021
TISK – Tiskárna Posekaný, tel.: +420 602 177 947, www.posekany.cz | POČET VÝTISKŮ – 1.100 kusů

Příjemné chvíle s luštěním křížovky přeje redakce. 
Tajenka osmisměrky z minulého čísla: Přišla svatá Kateřina, nevzdaluj se od komína. 

Výherci: D. Maříková, D. Lindenthalová , Steffie van Horik
Ceny jsou k vyzvednutí v sekretariátu Městyse Křemže. Další správné vyluštění zasílejte na mail: kremezsko@kremze.cz

PF

2022


